
Označení 

programu
Název programu 

Počet 

projektů

Celkový 

rozpočet 

projektů

Požadovaná 

dotace

Počet 

podpořených 

projektů

Přidělená 

částka

Podíl 

podpořených 

projektů - 

počet

Podíl 

podpořených 

projektů - 

údaj v Kč

16SMP01

Programy zaměřené na 

prevenci rizikového chování a 

zdravý životní styl dětí a 

mládeže

36 3 081 103 1 114 770 33 607 000 92% 54%

16SMP03 Etická výchova ve školách 9 283 006 212 681 8 134 000 89% 63%

Celkem 45 3 364 109 1 327 451 41 741 000 91% 56%

Souhrnné údaje k projektům v oblasti prevence 2016



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0001

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Lánov, okres 

Trutnov

Preventivní 

program ZŠ 

Lánov 2016 - 

2017

Cílem projektu je realizace dlouhodobého preventivního programu 

v oblasti specifické primární prevence vedoucího k diagnostice a 

eliminaci sociálně-patologických jevů u žáků ZŠ Lánov. 

Prostřednictvím projektu chceme eliminovat projevy rizikového 

chování ve společnosti, vést výchovu dětí a mládeže ke zdravému 

životnímu stylu, rozvoji osobnosti a pomoci utváření žebříčku 

životních hodnot, které neobsahuje pozitivní postoje k návykovým 

látkám a ostatním formám rizikového chování. Rodičům žáků budou 

třídní učitelé skrze projekt poskytovat kvalitní poradenský servis, 

rozšiřovat jejich povědomí na téma prevence a budou usilovat o 

zlepšení komunikace s rodiči. Žáci (6. tříd) budou jezdit na adaptační 

kurzy. Jedná se o kurz utváření pozitivních vztahů v kolektivu. 

Budou se účastnit třídnických hodin. Jedná se o pravidelná setkání 

1x za měsíc. Cílem je zkvalitnění práce se třídním kolektivem, 

upevnit vztahy mezi žáky. Projektový den zaměřený na zdraví 

životní styl žáků ZŠ Lánov.

Na základě dílčích výstupů bude školním metodikem prevence ZŠ a 

MŠ Lánov konstruktivně aktualizován Minimální preventivní 

program ZŠ Lánov na školní rok 2017 - 2018.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

45950 32150 62                                   12 000 Kč 

16SMP01-

0002

Základní škola 

Bratří Čapků, 

Úpice

Spolupráce 

rodiny a školy 

jako prevence 

vzniku rizikového 

chování u žáků 

naší školy

Cílem projektu je propojení prevence a intervence. Paradoxně lze 

předpokládat, že většinová intervence na počátku projektu by se již 

na konci prvního roku měla zmenšovat a do tří let by většinovou 

složku mohla zahrnovat prevence. Efektivita zvláště primární 

prevence je velice těžce kvantifikovatelná, ale snížení počtu 

intervencí je jasným ukazatelem zlepšení výchovné práce (pokud 

nejsou výchovné obtíže zametány „pod koberec“).

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

54500 32000 68                                   15 000 Kč 

2 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0003

Základní škola 

Vamberk, okres 

Rychnov nad 

Kněžnou

Proč se starat o 

své zdraví?

Cílem našeho projektu je prevence užívání návykových látek u dětí, 

kterým je v současné době 12 let. Zaměříme se na prevenci kouření. 

Děti by měly formou diskuzí, her, samostatným vyhledáváním 

informací dojít k poznání, že péče o zdraví začíná již v dětském věku 

a život bez cigaret je může ochránit od případných zdravotních 

komplikací. Přesvědčit je o tom, že kouření cigaret je nedělá 

silnějšími a důležitějšími. Další cíl, který jsme si vytyčili, je předat 

dětem informace o bezpečném internetu, o nebezpečí kyberšikany 

a o způsobu, jak se bránit a ubránit. Dalším cílem je poskytnout 

zásady zdravého stravování, nevhodnost diet, nebezpečí anorexie a 

bulimie. Z důvodu pravděpodobného vzniku nových třídních 

kolektivů se budeme snažit posilovat zdravé vztahy ve třídě – 

formou rozhovorů o chování vůči sobě, nácvik respektu, tolerance, 

posilování spolupráce pomocí her, sportovních aktivit, řešení 

konfliktních situací. Cílem 2-denního pobytu žáků je sblížení, aktivity 

zaměřené na sebeprezentaci a  prohloubení vzájemného poznávání. 

Nácvik otevřené komunikace. Výstupem budou pracovní listy, 

skupinové projekty, zpráva na web naší školy.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

39145 26690 65                                   14 000 Kč 

16SMP01-

0004

Základní škola, 

Nový Bydžov, V. 

Kl. Klicpery 561, 

okres Hradec 

Králové

TY-MY-JÁn 2016 Adaptační pobyt v rámci projektu TYMYJÁn nabízí žákům, aby se na 

základě vlastních přímých zkušeností, zážitků a prožitků mimo 

prostředí školy a prostřednictvím nejrůznějších aktivit blíže poznali 

navzájem, poznali svého třídního učitele, rozvíjeli kooperativní 

dovednosti, tvořivě řešili situace, které s sebou přináší mezilidské 

vztahy, vedli otevřenou komunikaci, zároveň respektovali 

individuální odlišnosti, utužovali vzájemnou důvěru, respekt a úctu. 

Na závěr programu by měli formulovat pravidla chování ve třídě, a 

tím podporovat pozitivní vztahy a zároveň minimalizovat rizikové 

chování.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

67600 29000 80                                   23 000 Kč 

16SMP01-

0005

Educa Corcontica Týden prevence 

na VOŠZ a SZŠ 

Trutnov

Podpora prevence kouření a alkoholismu mezi žáky základních škol 

v regionu.Zvýšit znalosti a vědomosti o devastujícím vlivu tabáku a 

alkoholu na lidský organismus a následcích užívání těchto látek, 

které mohou vést až k předčasnému úmrtí.Názorně ukázat škodlivý 

vliv těchto látek na běžný život mladého organismu.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

48000 33600 57                                           -   Kč 

3 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0006

Základní škola a 

mateřská škola, 

Adršpach

Programy 

zaměřené na 

prevenci 

rizikového 

chování a zdravý 

životní styl dětí a 

mládeže

Hlavními cíli celého projektu jsou: posilování sebevědomí a 

sebehodnocení dětí, zvyšování školní úspěšnosti, upevňování 

životních hodnot, podpora koheze třídního kolektivu( vztahy mezi 

žáky, ale i s třídním pedagogem), posílení respektu k odlišnosti a 

posílení zodpovědnosti za své chování, snižování netolerance a 

předsudků, prevence šikany  a kyberšikany. Cílem je vytvořit 

spolupracující kolektiv z dětí z různého prostředí, postupně vytvářet 

emoční zázemí, bezpečný kolektiv a kvalitní interpersonální vztahy.

Program, který proběhne od organizace Společně k bezpečí je 

certifikovaný a základním cílem je komplexní péče, vést žáky k 

odpovědnosti za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené 

jejich věku, ke zdravému životnímu stylu.  Při práci s dětmi je velký 

důraz  kladen na práci s alternativními způsoby chování v rizikové 

situaci. Žáci se zamýšlí nad různými možnostmi, jak reagovat v 

konkrétních případech, např. „Co udělám, když..“. Cílem není najít 

nebo předložit hotové řešení, ale umožnit orientaci v krizové situaci 

a nalezení nejschůdnějšího řešení.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

96000 44000 68                                   15 000 Kč 

16SMP01-

0007

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Černý Důl, okres 

Trutnov

Bezpečné 

prostředí školy

Cílem projektu je dlouhodobá všeobecná primární prevence 

rizikového chování, která vhodně doplní stávající aktivity. Cílem je 

komplexní péče: vést žáky k odpovědnosti za vlastní chování a 

způsob života v míře přiměřené jejich věku, vést žáky ke zdravému 

životnímu stylu, pečovat o „zdravé vztahy“ ve škole. Při práci s 

jednotlivými tématy ve třídách nebo při rozvoji komunikačních 

dovedností budou využívány zejména tyto interaktivní metody: 

diskuse, beseda, aktivity s prvky zážitkové pedagogiky, skupinové 

práce, dramatická výchova. Velký důraz bude kladen na práci s 

alternativními způsoby chování v rizikové situaci. Žáci se budou 

zamýšlet nad různými možnostmi, jak reagovat v konkrétních 

případech např. " Co udělám, když...". Cílem není najít nebo 

předložit hotové řešení, ale umožnit orientaci v krizové situaci a 

nalezení nejschůdnějšího řešení.  Program  připravuje žáky na 

setkání s rizikovými situacemi. Výsledkem dlouhodobého programu 

bude také zkvalitňování komunikačních dovedností žáků, posilování 

vzájemné komunikace mezi všemi aktéry ve škole.Záměrem naší 

školy je v tomto nastaveném projektu pokračovat i v dalších 

školních letech.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

21600 15120 73                                   15 000 Kč 

4 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0008

Základní škola 

Nové Město nad 

Metují, 

Komenského 15, 

okres Náchod

Preventivní 

program ZŠ Nové 

Město nad  

Metují 2016 - 

2017

Cílem projektu je realizace dlouhodobého preventivního program v 

oblasti specifické primární prevence vedoucího k diagnostice a 

eliminaci sociálně-patologických jevů u žáků ZŠ Nové Město nad 

Metují. Dále pak poskytovat preventivní výchovnou činnosti, která 

předchází poruchám socializace, zabraňovat formám chování, které 

mají hromadný charakter a svými negativními důsledky ohrožují 

nejen příslušného jedince, ale také společnost (lhaní, záškoláctví, 

agrese, šikana, vandalismus, závislosti, krádeže, internet 

apod.).Dílčími výstupy pak chceme vést žáky ke zdravému 

životnímu stylu, rozvíjet a nacvičovat dovednosti vedoucí k rozvoji 

osobnosti žáka, podporovat jeho sebedůvěru, samostatný rozvoj a 

pomoci mu v utváření kladných životních hodnot, pomáhat žákům 

čelit sociálnímu tlaku, zkvalitňovat komunikaci, zvládat konflikty, 

stres, úzkost, odmítat návykové látky, posilovat a upevňovat dobré 

vztahy v třídním kolektivu, vést žáky k vzájemné toleranci, 

spolupráci a úctě při jednání s druhými lidmi.V případě osob, u 

nichž už k selhání dochází, zamezit dalšímu prohlubování a zajistit 

ochranu před jejich dopady.-

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

29000 20300 77                                   18 000 Kč 

16SMP01-

0009

Mateřská škola, 

základní škola a 

střední škola 

Daneta, s.r.o.

Preventivní 

program v 

Danetě 2016

Cílem našeho preventivního programu je dlouhodobé komplexní 

působení na osobnost dítěte, jeho informovanost, pomoc při řešení 

problémů, spolupráce s rodiči, s následnými organizacemi, úřady, 

spolky apod.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

82500 47000 75                                   17 000 Kč 

16SMP01-

0010

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Bukovice, okres 

Náchod

Víme, co je pro 

nás dobré

Dlouhodobě a pravidelně rozvíjet naše žáky v oblasti všeobecné 

primární prevence rizikového chování, zvýšit jejich znalosti v oblasti 

zdravého životního stylu, mezilidských vztahů, multikulturní 

společnosti, nebezpečí internetu a problematice šikany, umožnit 

vlastní prožitky a učit správným vzorům chování v bezpečném 

prostředí, minimalizovat rizika spojená s rizikovým chováním. Cílem 

je komplexní péče, vést děti k odpovědnosti za vlastní chování a 

způsob života v míře přiměřené jejich věku. Zkvalitnit třídní a tím i 

školní klima. Postupně rozvíjet třídní kolektivy v oblasti mezilidských 

vztahů, komunikace, sebevědomí a připravit žáky na setkání s 

rizikovými situacemi.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

45000 30000 72                                   17 000 Kč 

5 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0011

Základní škola 

Gutha - 

Jarkovského 

Kostelec nad 

Orlicí

Bezpečí pro 

všechny II.

Cíle projektu jsou stanoveny v souladu se ŠVP, Preventivním 

programem školy a Národní strategií PP rizikového chování dětí a 

mládeže (2013 - 2018). Cíle byly stanoveny na základě kvantitativní 

a kvalitativní analýzy výskytu jednotlivých projevů rizikového 

chování žáků naší školy a současně s využitím evaluace efektivity 

dosud použitých metod primární prevence.Cílové skupiny:1. Žáci 1. 

stupně:

výchova ke zdravému životnímu stylu 

ochrana zdraví a osobní bezpečnosti 

bezpečnost v dopravě 

chování v zátěžových životních situacích 

vztahy s vrstevníky 

rozlišení situací virtuálního a reálného světa

2. Žáci 2. stupně:

vytváření zdravých vztahů v kolektivu 

bezpečný pohyb v kyberprostoru 

intolerance šikany, násilí, kriminality a vandalismu 

zdravotní i sociální důsledky požívání návykových látek 

zdravotní dopad poruch příjmu potravy 

právní zodpovědnost po dosažení 15 let věku 

osobní zodpovědnost za svá rozhodnutí a činy 

odolnost vůči patologickým vlivům prostředí

Učitelé:

prohlubování vědomostí a dovedností v oblasti elementární 

diagnostiky třídních kolektivů 

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

79000 46800 72                                   17 000 Kč 

16SMP01-

0012

Člověk-

záchranář, z. s.

Řidič - Záchranář Hlavním cílem je vzdělávání mládeže na středních školách v 

Královehradeckém kraji v prevenci úrazů v silniční dopravě a v 

aktuálních postupech poskytování první pomoci.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

60800 40800 49                                           -   Kč 

16SMP01-

0013

Základní škola 

Nové Město nad 

Metují, Školní 

1000, okres 

Náchod

Táhneme všichni 

za jeden provaz

Cílem projektu je zajistit pro žáky druhého stupně pokračování v 

preventivním programu, který organizuje Centrum primární 

prevence Semiramis o.s. Ve třídách, kde se tyto programy již 

organizují, je klidnější atmosféra, žáci mají vytvořena pravidla, která 

se snaží dodržovat. Lektorky mají perfektně připravené preventivní 

programy, kterých se účastní nejen žáci, ale i učitelé. Chtěli bychom 

tyto preventivní programy zorganizovat i v příštím školním roce. V 

návaznosti na preventivní bloky bychom chtěli zorganizovat 

projektový den pro Základní školu speciální NONA a Stacionář Nona 

92 o.p.s. Nové Město nad Metují, kde by se žáci 2. stupně zapojili do 

různých aktivit se zdravotně postiženými a zároveň by se naučili 

vzájemně komunikovat, vytvářet vztahy, tolerovat a respektovat se.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

48572 34000 76                                   18 000 Kč 

6 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0014

Základní škola, 

Nový Hrádek, 

okres Náchod

Bezpečně a 

spokojeně ve 

škole, ale i mimo 

ni

Cílem projektu je dále prohlubovat systém prevence na naší škole. 

Na prvním stupnibychom chtěli rozšířit program realizovaný ve 

spolupráci s organizací Prostor Pro na třiročníky.Velký důraz bude 

nadále kladen na žáky 6. ročníku, přechod na 2. stupeň chápeme 

jakovelmi náročný, v našem případě komplikovaný příchodem 

dalších žáků a vytvářením zcelanového kolektivu. Na tuto 

skutečnost budou žáci připravováni již na konci 5. ročníku,abychom 

předešli obavám žáků z přechodu do cizího prostředí. Domníváme 

se, že pokudse v 6. ročníku zaměříme na vytvoření zdravého 

klimatu, žáci se dobře poznají a naučí sespolupracovat a pomáhat si, 

budeme moci velmi dobře navázat dalšími tematickyzaměřenými 

preventivními programy (viz popis projektu). I na druhém stupni 

chcemerozšířit spolupráci s Prostorem Pro na další ročník.Dále se 

chceme zaměřit na prohlubování znalostí a odborné připravenosti 

metodikaprevence, v rámci vzdělávání metodiků prevence, ale i 

dalších pedagogických pracovníků.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

35000 24500 76                                   18 000 Kč 

16SMP01-

0015

Základní škola, 

Opočno, okres 

Rychnov nad 

Kněžnou

Zážitková 

prevence pro 

žáky ZŠ Opočno

Realizací projektu chceme podpořit základní princip preventivní 

strategie naší školy, a sice osvojování základních kompetencí v 

oblasti zdravého životního stylu a prevence.

Našim dlouhodobým cílem, který je rovněž zakotvený v našem 

MPP, je rozvoj dovedností, které vedou u dětí a mládeže k odmítání 

všech druhů sebedestruktivního chování, projevů agresivity a 

porušování zákona.  

 

Vše, co naše škola v oblasti preventivní strategie vyznává, by ještě 

podpořila v projektu „Zážitková prevence pro žáky ZŠ Opočno“, ve 

kterém chceme žákům II. stupně naší školy umožnit absolvovat 

přínosné přednášky o sociálně patologických jevech pod vedením 

odborníků, ale především žákům umožníme reálně si vyzkoušet, co 

je důležité pro řešení ať už jakýkoliv problémů a s jakými situacemi 

se mohou v životě setkat. 

 

Cílem projektu je nadále vytvářet pozitivní sociální klima na naší 

škole, vychovávat naše žáky k osvojení návyků zdravého životního 

stylu, docílit úzké komunikace všech potřebných stran při výskytu 

problému a především naučit žáky se sociálně patologickým jevům 

vyhýbat, případně je dokázat řešit.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

54200 37600 84                                   27 000 Kč 

7 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0016

Základní škola a 

mateřská škola, 

Všestary

Program 

dlouhodobé 

primární 

prevence 

zaměřený na 

rizikové chování 

a zdravý životní 

styl

Cíle projektu - dlouhodobé  Snížení počtu projevů rizikového 

chování mezi žáky potažmo ve společnosti, případně jejich oddálení 

do co nejpozdějšího věku. Výchova dětí a mládeže ke zdravému 

životnímu stylu, případně usilování o návrat k němu.Rozvoj 

osobnosti a pomoc v utváření žebříčku životních hodnot, který 

neobsahuje pozitivní postoje k návykovým látkám a ostatním 

formám rizikového chování.Snižovat poptávku po návykových 

látkách a ostatních formách rizikového chování mezi dětmi a 

mládeží.Pokud se již projevy rizikového chování objevují, zamezit 

jejich dalšímu prohlubování, zajistit ochranu před jejich dopady a 

motivovat žáky k využití specializované pomoci. Cíle projektu - dílčí  

Vyhledávání rizikových skupin ve školním prostředí, kde působí 

Programy DPP.Posilování pozitivních vztahů v třídním kolektivu a 

vzájemná společenská tolerance.Vybudování a posílení schopnosti 

samostatného rozhodování a vědomí zodpovědnosti k vlastní 

osobě, ke svému životu a k celé společnosti. Podávání objektivních 

informací.Nácvik dovedností vedoucích k rozvoji zdravé osobnosti.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

27000 18900 75                                   17 000 Kč 

16SMP01-

0017

Mateřská škola 

Hostinné

Pojďte děti mezi 

nás, s úsměvem 

jde všechno snáz.

Naše MŠ se řídí principy vztahujícími se k síti Škol podporujících 

zdraví, a jejich pomocí podporujeme zdravou soutěživost, jejich 

sebevědomí a překonávání strachu, obavy a nejistoty. Každé dítě je 

se svými odlišnostmi v tělesném či duševním zdraví jedinečnou 

osobností.Pomocí připravených aktivit a díky akcím, při nichž se 

setkávají děti z běžných tříd, děti se SVP i děti z jiných měst, je 

budeme učit vnímat odlišnosti a brát je jako běžnou součást 

života.V průběhu roku budeme děti učit rozlišovat dobro a zlo a 

pracovat na rozvoji zdraví svém a celé přírody. Zároveň budeme 

rozvíjet návyky sebeobsluhy, osobní hygieny, učit děti přijímat a 

respektovat stanovená pravidla a nebát se při tom vyjádřit svůj 

názor. Prostřednictvím hry poznávat město, v němž žijeme, jeho 

okolí i přírodu. Samozřejmostí je i upevňování vztahů mezi 

kamarády a dospělými, čímž se vytváří základní návyky 

společenského chování, které si děti ponesou celý život. 

Připravovanými aktivitami nejen s rodiči, ale i s  odborníky se snažit 

vést k zamyšlení a pomoci, jak rozvíjet dítě ve všech jeho oblastech.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

29600 20424 68                                   15 000 Kč 

8 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0018

Agentura pro 

rozvoj 

Broumovska

Adaptační 

pobytové 

programy 

zaměřené na 

prevenci 

rizikového 

chování žáků ZŠ a 

SŠ

Cílem projektu je prevence rizikového chování na ZŠ a SŠ 

prostřednictvím realizace jednodenních i  vícedenních pobytových 

adaptačních programů v Domě hostů Klášter Broumov a uspořádání 

pracovního workshopu pro pedagogy ZŠ na téma Prevence a 

rozpoznávání rizikového chování žáků.Dílčími cíli kurzů jsou:

dosažení vzájemného poznání, sebepoznání a spolupráce ve 

skupině, 

dosažení rychlejšího odhalení schopností a dovedností jak jedince, 

tak i skupiny,

vytvoření sociálních vazeb a sociálního cítění, nalezení svého místa 

v kolektivu, ve skupině

předcházení sociálně patologickým jevům - šikana, kyberšikana, 

kriminalita, alkoholismus, rasismus, intolerance... 

vzbudit zájem o správný a zdravý životní styl, zdravé stravování

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

75000 50000 58                                           -   Kč 

16SMP01-

0019

Mateřská škola, 

Opočno

Pěstujeme 

vitamíny pro 

zdraví

Cíle projektu jsou vybrány z Kurikula podpory zdraví v mateřské 

škole. Hlavním cílem projektu je  znát, co nám pomáhá být zdravé a 

v bezpečí, co nám škodí, znát důsledky požívání některých látek pro 

zdraví.Neodmítat zdravou výživu, ochutnávat a  podílet se na 

přípravě jídel zdravé výživy.Mít zájem podílet se  na pozitivních 

změnách, které směřují k podpoře zdraví, zdraví ostatních lidí a 

přírody- úspěšně pečovat o rostliny a byliny, zajímat se o účinek 

léčivých rostlin.Mít povědomí o rozdílech mezi živou a neživou 

přírodou a o základních podmínkách pro existenci života.Chtít 

spolupracovat ve skupině a se skupinou.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

28411 19500 60                                   12 000 Kč 

16SMP01-

0020

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Nechanice, okres 

Hradec Králové

Škola - ostrov 

bezpečí 2

Hlavním cílem projektu bude zmapování vztahů mezi spolužáky v 

třídních kolektivech i napříč celou školou a následná práce s třídami 

na základě zjištěných výsledků. Tento cíl bude naplněn ve 

spolupráci s ŠPP Mozaika Hradec Králové. Dalším a neméně 

důležitým cílem bude zvýšení povědomí žáků o nebezpečí a 

důsledcích rizikového chování ve škole i mimo ní. Žáci si vyzkouší 

celou řadu modelových situací, které se budou učit správně řešit (na 

koho se obrátit, komu se svěřit,....).

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

50000 34200 74                                   17 000 Kč 

9 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0021

Základní škola 

Jaroměř-Josefov, 

Vodárenská 370, 

okres Náchod

Aktivní zapojení 

sociálně 

znevýhodněných 

dětí do třídní 

komunity

Předložený projekt je rozšířením stávajících aktivit, které jsou 

realizované ve škole, navazuje na strategické dokumenty organizace 

a rozšiřuje dopady prevence inovativním způsobem. 

Cílem je vytváření dobrých vztahů ve třídách a tím i analogicky na 

celé škole, to vede ke zlepšení klimatu a zároveň k eliminaci 

sociálně patologických jevů. V navrhovaném systému se cíleně 

pracuje s žáky, učiteli, kteří mohou každodenně ovlivňovat sociální 

klima, a s ovlivňováním vztahů rodičů ke škole jako takové.

Strategie práce je založena na přenášení dovedností na jednotlivé 

pedagogy, tak aby se sami stali nositeli inovativních přístupů. Z 

tohoto důvodu se cíleně pracuje s mentoringem a vzděláváním 

pedagogů.

 

Kraj financuje páteřní aktivity projektu (celý projekt je v příloze), 

který skrze rozšiřování ve škole vykazuje vysokou míru udržitelnosti 

i v dalším období. Zvyšování kompetence učitelů k realizaci 

preventivních aktivit ve třídách je pak základem této udržitelnosti.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

59800 29900 96                                   29 000 Kč 

16SMP01-

0022

Základní škola 

K.V.Raise, Lázně 

Bělohrad, okres 

Jičín

Program 

dlouhodobé 

primární 

prevence 

zaměřený na 

rizikové chování 

a zdravý životní 

styl

Snížení výskytu projevů rizikového chování na druhém stupni ZŠ. 

Zlepšení komunikace mezi žáky a mezi žáky a učiteli. Zlepšení 

orientace žáků v druzích rizikového chování a důsledcích rizikového 

chování. Zvýšení informovanosti žáků (potažmo rodičů) o zdravém 

životním stylu. Supervize zahrnuté v projektu by měly částečně 

pomoci proti procesu vyhoření a také ke zvýšení celkové 

otevřenosti učitelů. Profesionální růst pedagogů (vzdělávání ped. 

pracovníků).

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

25000 15500 68                                   15 000 Kč 

16SMP01-

0023

Základní škola, 

Jičín, 

Poděbradova 18

Adaptační kurz Cílem projektu je pomoci třídě při vytváření třídního kolektivu, a tím 

předcházet vzniku sociálně patologických jevů jako je například 

šikana. Projekt učí děti spolupracovat a vytvořit tak u nich pocit 

sounáležitosti ke třídě i škole, rozvíjet pozitivní klima.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

18480 12936 64                                   12 000 Kč 

16SMP01-

0024

Střední škola 

Sion High School, 

Hradec Králové

Má to smysl! 

preventivní 

program Sion 

High School 2016

1. Minimalizace a předcházení rozvoje rizik v těchto oblastech:- 

Interpersonální agresivní chování (agrese, šikana, kyberšikana, 

antisemitismus a další)- Závislostní chování (užívání všech 

návychových látek, netolismus, gambling)- Sexuální rizikové 

chování2. Školení našich pedagogů při vedení třídních kolektivů tak, 

aby byli připraveni zasahovat při vyšetřování šikany a kyberšikany3. 

Podpora zdravého sociálního klimatu v třídních kolektivech

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

101200 32700 88                                   29 000 Kč 

10 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0025

Sion - Nová 

generace, z.s.

Jdi proti proudu! 

2016

Cíle projektu JPPHlavním cílem je minimalizace a předcházení 

rozvoje rizik v těchto oblastech:1. Interpersonální agresivní chování 

(agrese, šikana, kyberšikana a další rizikové formy komunikace 

prostřednictvím multimedií, násilí, intolerance, antisemitismus, 

extremismus, rasismus a xenofobie, homofobie)2. Závislostní 

chování (užívání všech návykových látek, netolismus, gambling)3. 

Negativní působení sekt4. Sexuální rizikové chováníDílčí cíle:1. 

Rozvoj vztahu k sobě samému i k druhým, přičemž se opíráme o 

křesťanské hodnoty2. Rozvoj osobnosti a pomoc při utváření 

žebříčku zdravých životních hodnot3. Dalším cílem je také podpořit 

metodiky školní prevence v jejich práci. Témata, která tento 

program přináší, dávají možnost pedagogům navázat na věci, které 

se v těchto preventivních programech otevřely, a mohou vhodně 

doplnit jejich činnost v třídních kolektivech.Pro tyto cíle používáme 

akreditované preventivní programy organizace ACET a dále témata 

z tzv. Etických dílen organizace Sion Nová generace.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

145400 29000 76                                   18 000 Kč 

16SMP01-

0026

Základní škola 

Sion J. A. 

Komenského, 

Hradec Králové

Začít včas! - 

preventivní 

program ZŠ Sion 

2016

1. Minimalizace a předcházení rozvoje rizik v těchto oblastech:- 

Interpersonální agresivní chování (agrese, šikana, kyberšikana, 

antisemitismus a další)- Závislostní chování (užívání všech 

návychových látek, netolismus, gambling)- Sexuální rizikové 

chování2. Školení našich pedagogů při vedení třídních kolektivů tak, 

aby byli připraveni zasahovat při vyšetřování šikany a kyberšikany3. 

Podpora zdravého sociálního klimatu v třídních kolektivech4. 

Spolupráce s rodiči a zprostředkování aktuálních informací rad z 

oblasti rizikového chování na internetu

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

44650 23500 81                                   23 000 Kč 

16SMP01-

0027

SEMIRAMIS z. ú. Centrum 

primární 

prevence 

Královéhradecký 

kraj

V rámci logistické části:- Z důvodu deficitů programů primární 

prevence v KHK nabízet školám programy primární prevence, 

podporu učitelům s řešením rizikového chování, podporu školním 

metodikům prevence v jejich činnosti.V rámci poskytování 

programů Všeobecné dlouhodobé primární prevence (dále VDPP):- 

Preventivně působit proti vzniku jakýchkoliv forem rizikového 

chování u dětí a mládeže, případně jejich vznik oddálit do co 

nejpozdějšího věku.- Podávat dětem a mládeži pravdivé informace 

o rizikovém chování a vést je k vytváření odpovědného postoje vůči 

němu.- Učit děti a mládež vnímat své zdraví jako důležitou a 

vzácnou hodnotu a ukazovat jim, jak je možné si tuto hodnotu 

chránit.- Reflektovat aktuální potřeby na jednotlivých základních 

školách v oblasti rizikového chování a pomáhat v jejich řešení.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

414735 50000 90                                   35 000 Kč 

11 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0028

Montessori 

mateřská škola a 

základní škola 

s.r.o.

Jaro na farmě Zaměření se na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí 

a mládeže.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

91000 50000 60                                   12 000 Kč 

16SMP01-

0029

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Smidary, okres 

Hradec Králové

ROZVÍJEJ SE 

POUPÁTKO

Vstup do 1. třídy je významným krokem nejen pro samotné žáky, 

ale i pro rodiče. Žáci se seznamují s novou rolí, plnou nových 

povinností a také novým sociálním prostředím. Již zde si mezi sebou 

začínají utvářet vzájemné vztahy, nejen se spolužáky, ale i s 

vyučujícím, který se spolupodílí na jejich utváření. Cílem projektu je 

vytvořit pozitivní formy chování, vzájemný respekt, úctu, toleranci, 

empatii, ohleduplnost a spolupráci a snažit se co možná nejvíce 

potlačit negativní formy sociálního chování. Projekt, Rozvíjej se 

poupátko, by měl napomoci vytvořit příjemné pracovní prostředí ve 

třídě. Projekt vychází z požadavků školního programu prevence.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

20800 14500 61                                   12 000 Kč 

16SMP01-

0030

PROSTOR PRO, 

o.p.s.

Programy 

primární 

prevence v 

Královéhradecké

m kraji - 

všeobecná 

primární 

prevence

Cílem projektu je oslovit školy v Královéhradeckém kraji s nabídkou 

realizace některého z našich preventivních programů a na základě 

jejich konkrétní zakázky zrealizovat dané programy. Cílem projektu i 

všech našich typů preventivních programů je pomoci škole (žákům i 

pedagogům) umět se orientovat v projevech rizikového chování, 

umět jim předcházet, případně je umět včas zastavit či alespoň 

oddálit. Chceme být škole partnerem, který ji podpoří zejména v 

oblasti výchovy dětí a mládeže. Cílem programů všeobecné 

primární prevence (dlouhodobé programy primární prevence, 

specifické tematické programy) je předcházet rizikovému chování 

žáků, působit na cílovou skupinu v oblasti formování prosociálních 

postojů, schopnosti respektu, empatie, tolerance a zvyšování 

motivace převzít odpovědnost. Cílem adaptačního programu je 

podpořit rozvoj skupiny, posílit pozitivní vztahy mezi žáky/studenty 

a rozvíjet spolupráci v rámci kolektivu.Všechny programy mají za cíl 

nabídnout pomoc nejen žákům, ale i pedagogům.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

760300 50000 90                                   35 000 Kč 

12 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0031

Základní škola a 

mateřská škola, 

Skřivany, okres 

Hradec Králové

„Kočičí zahrada 

ožívá v divadle“

-          rozvíjet sociální dovednosti dětí v kontextu prevence 

rizikového chování, pracovat s tématy každodenních starostí i 

úspěchů, pomáhat dětem se nad situacemi zamýšlet a řešit je

-          učit žáky vystupovat na veřejnosti, zdokonalovat se v 

mluveném projevu, zlepšovat paměť pomocí učení se textům, 

zvládat trému, získávat sebedůvěru, zažívat pocit úspěchu, posilovat 

soudržnost třídy, vytvářet zdravé klima, učit žáky prosadit se, 

rozvíjet schopnosti a talent, komunikaci, spolupráci a vyjadřování 

svých pocitů

 

-          vnést prvky kulturního dění do běžného života dětí pomocí 

nastudování a dramatického ztvárnění textů Kočičí zahrady, setkání 

se s módní návrhářkou Soňou Kalouškovou (Ashaadox.cz) při 

dotvoření kostýmů koček, sdílení výtvarných zážitků s výtvarnicí 

Lenkou Vlasákovou (Fler.cz/l-vlas) při výtvarné dílně „Kočičí zahrada 

ve voskové batice“, připravování shrnující výstavy na zámku ve 

Sloupně nebo v kreslírně ZŠ Skřivany či v prostorech Dělnického 

domu v průběhu Školní Akademie 2017, vytváření divadelních 

rekvizit

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

48500 33950 64                                   14 000 Kč 

16SMP01-

0032

SATORI HK z.s. Preventivní 

působení SATORI 

HK z.s.

Naší snahou je nabízet komplexní balík služeb zabývající se 

preventivním působením na všech úrovních školního prostředí: žáci, 

sborovna, management, vnější prostředí (rodiče, spolupracující 

organizace, obec). Nabízíme jak konzultační služby, tak realizaci 

konkrétních aktivit. Jde zejména o preventivní programy ve školách, 

realizaci seznamovacích a rozvojových kurzů, příměstských táborů, 

vzdělávání pedagogů a realizace dotazníkových šetření v prostředí 

škol.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

67100 33100 80                                   23 000 Kč 

13 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0033

PROSTOR PRO, 

o.p.s.

Programy pro 

rizikové kolektivy 

- selektivní 

primární 

prevence

Cílem projektu je oslovit školy v Královéhradeckém kraji s nabídkou 

tohoto typu programu a na základě jejich konkrétní zakázky 

zrealizovat 5 programů, které s aktivním zapojením pedagogů i žáků 

pomohou včas vyřešit dané projevy rizikového chování a předejít 

tak dalším následkům. Tohoto cíle projektu bude dosaženo 

prostřednictvím realizovaných programů.Hlavním cílem Programu 

pro rizikové kolektivy je snížit negativní projevy chování skupiny či 

jednotlivců a eliminovat další rozvoj rizikového chování u žáků, 

studentů, které ohrožují jejich zdravý vývoj a narušují sociální 

vztahy v kolektivu. Záměrem projektu je podchytit rizikové projevy 

chování v počáteční fázi, danou situaci odborně vyhodnotit (ve 

spolupráci se školním metodikem prevence a třídním učitelem) a 

poté zahájit realizaci programu.Hlavním cílem Programu obnovy 

zdravého klima v kolektivu je ošetřit proběhlé situace v kolektivu, 

které měly negativní dopad na vývoj a formování skupiny žáků, 

studentů. K dalším cílům patří upozornit na pozitivní vazby v 

kolektivu, podpořit fungující formy chování a normy dané skupiny.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

137500 24000 81                                   24 000 Kč 

16SMP01-

0034

Masarykova 

jubilejní základní 

škola a mateřská 

škola , Černilov

Prevence 

rizikového 

chování

Cílem našeho projektu je celoročně za pomoci odborníků příznivě 

ovlivňovat vztahy mezi žáky a pracovní atmosféru v konkrétních 

školních třídách a tím předcházet rizikovému chování.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

25600 15100 71                                   15 000 Kč 

16SMP01-

0035

Základní škola a 

Mateřská škola 

Deštné v 

Orlických horách

Sportem ku 

zdraví

Cílem projektu je podpora sportovních aktivit, jako prevence 

rizikového chování a podpora zdravého životního stylu dětí a 

mládeže. Rozvojem sportovních aktivit zejména v programu školní 

družiny bude rozšířena nabídka aktivního trávení volného času žáků 

Základní školy a Mateřské školy v Deštném v Orlických horách. 

Škola tímto naváže na ověřování programu "Hodina pohybu navíc", 

do kterého byla ve školním roce 2015 - 2016 zapojena.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

20000 14000 63                                   12 000 Kč 

14 z 19



16SMP01 Programy zaměřené na prevenci rizikového chování a zdravý životní styl dětí a mládeže

Kód žádosti Název žadatele Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP01-

0036

Jezdecký klub 

Briliant - 

Petrovice, z.s.

Společně jsme na 

koni

Hlavními cíli projektu jsou Eliminace projevů rizikového chování ve 

společnosti, výchova dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu a 

rozvoj osobnosti a utváření žebříčku životních hodnot.Společným 

jmenovatelem je propojení dětí a aktivit společně s prací a činností 

okolo koní. Děti se setkávají neformálně v jezdeckém areálu a 

spojuje je společný jmenovatel – kamarád – KŮŇ.  Projekt je 

zaměřen a spolupráci a integraci zdravých dětí a dětí se zdravotně 

znevýhodněním, se sociálním znevýhodněním, děti s poruchami 

chování a učení a děti disociálním problémovým chováním. Snahou 

Jezdeckého klubu Briliant je především rozvíjet dovednosti dětí, a to 

se zaměřením na sociální dovednost a také zmírňovat dopad 

sociálně negativních vlivů prostředí. Cílem projektu je podporovat 

smysluplné využití volného času dětí a působit tak preventivně v 

rámci nežádoucích vlivů na osobnost dětí a mladého člověka. 

Zároveň také zmírňovat dopad u dětí a mládeže, která již patři do 

skupiny sociálně znevýhodněných, ohrožená disociálním a 

asociálním chováním.

Aktivity směřující k prevenci 

rizikového chování u dětí a 

mládeže a k zdravému životnímu 

stylu

84160 50000 61                                   12 000 Kč 

15 z 19



16SMP03 Etická výchova ve školách

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP03-

0001

Základní škola, 

Opočno, okres 

Rychnov nad 

Kněžnou

75015013 Nežijeme vedle sebe, 

ale žijeme spolu

Projekt s názvem Nežijeme vedle sebe, ale žijeme spolu  je plynulým 

navázáním projektů etické výchovy Já + Ty = My, který se uskutečnil 

ve školním roce 2014/2015, a Společně to zvládneme, probíhající v 

letošním školním roce. 

Hlavním důvodem pro pokračování a zařazení tohoto projektu etické 

výchovy do vzdělávání školy je skutečnost, že v naší škole nemáme 

na tuto oblast zaměřený konkrétní předmět. Prvky etické výchovy 

jsou začleněny do všech vzdělávacích oblastí ŠVP v rámci RVP, přesto 

v rámci zkvalitnění výuky by měla být dále realizována souborem 

aktivit směřujících ke zlepšení etického prostředí a ke změně 

sociálního klimatu ve škole.

 Cíle tohoto projektu jsou: 

 

-          nabídnout žákům osvojení nových dovedností zábavnou a 

nenásilnou formou prožitkové pedagogiky,

-          pomáhat při základní orientaci v životě, 

-          seznamovat se základními hodnotami, 

-          učit vytvářet plnohodnotné vztahy k sobě i svému okolí, 

-          stmelovat kolektiv, 

-          posilovat vztah pedagog - žák, žák - žák, žák – rodič,

-          nabídnout pomoc při řešení základních problémů, 

-          uvědomit si, že pro společnou práci je důležitá spolupráce, 

přátelství, pomoc a vzájemná úcta,

-          spolupracovat s Městskou knihovnou v Opočně.

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

33500 29500 92                                  25 000 Kč 

16SMP03-

0002

Základní škola 

Dolní Lánov, 

okres Trutnov

71009761 Nežiji sám, ale 

uprostřed druhých

Etická výchova má naší škole své místo ve Školním vzdělávacím 

programu. Motto etické výchovy zní „Pojďme, budeme na sebe 

hodní“. Prvky etické výchovy se prolínají všemi předměty a principy 

našeho motta se snažíme všichni řídit a naplňovat je.

Na naší škole jsou žáci od první do páté třídy a již od začátku školní 

docházky se snažíme, aby žáci věděli, jaké je správné chování 

jednoho vůči druhému nejen na půdě školy, ale i mimo ní. Snažíme 

se žáky vést k ohleduplnosti, ke slušnosti jednoho k druhému a 

vzájemné pomoci a spolupráci. Cílem naší snahy je, aby se žáci 

chovali slušně a tento princip se jim stal zvykem, který jim přijde 

jako přirozenost a samozřejmost.

Cílem projektu je našim žákům ukázat, jak je důležité vzájemně 

pomoci jeden druhému, být empatický vůči lidem starším, slabším 

nebo znevýhodněním, jak zlepšit komunikaci mezi lidmi založenou 

na respektu, jak se chovat asertivně, ale nikoliv na úkor druhých, jak 

si celkově poradit v životních situacích, ale vždy slušně a se 

sebeúctou.

Cílem projektu je také ukázat, jak důležitá je rodina, přátelé a 

týmová spolupráce a že každá tato instituce musí být založena na 

slušnosti, neboť "nežiji sám, ale uprostřed druhých".

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

27100 24300 76                                  16 000 Kč 

16 z 19



16SMP03 Etická výchova ve školách

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP03-

0003

Základní škola 

Jaroměř-Josefov, 

Vodárenská 370, 

okres Náchod

70932085 Aktivity pro sociálně 

znevýhodněné děti a 

rodiče v josefovské 

škole

V rámci projektu se zaměřujeme na pozitivní změnu, která je 

vyvolaná preventivními aktivitami na škole a posouváme ji směrem 

zlepšení etického chování všech zúčastněných. Smyslem našeho 

snažení je morálně vyzrálý člověk, který se vyznačuje empatií, 

kreativitou, zdravým sebevědomím, pozitivním hodnocením sebe i 

jiných a prosociálními formami chování

Cílem je vytváření prostředí podnětného k rozvoji etického smýšlení 

žáků školy. V navrhovaném systému se cíleně pracuje s žáky, a také s 

učiteli, kteří v rámci výuky, třídnických hodin a školních výletů 

ovlivňují přístupy žáků k problematice etické výchovy. Samotný výlet 

je pak pouze prostředkem rozvoje etického smýšlení, otevřené 

komunikace a přebírání zodpovědnosti v prostředí školy. Toho bude 

dosaženo participací dětí na plánování školního výletu, kdy budou 

třídnické hodiny využity k provázení dětí procesem rozvoje etického 

chování.

 

Strategie práce je založena na přenášení dovedností na jednotlivé 

pedagogy, tak aby se sami stali nositeli inovativních přístupů. Z 

tohoto důvodu se cíleně pracuje s mentoringem a vzděláváním 

pedagogů.

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

53000 27000 89                                  22 000 Kč 

16SMP03-

0004

Základní škola 

K.V.Raise, Lázně 

Bělohrad, okres 

Jičín

70879150 Etika v nás, etika pro 

nás

Cílem projektu je vzdělávání pedagogického sboru v oblasti etické 

výchovy a rozšíření implementace EtV do každodenního života školy.

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

39500 29000 58                                           -   Kč 

16SMP03-

0005

Základní škola, 

Jičín, 

Poděbradova 18

75019485 Já jsem já a ty jsi ty Cílem našeho projektu je v dětech probudit empatii, naučit je 

vlastnímu sebepřijetí a pozitivnímu hodnocení druhých. Pomocí 

nástrojů etické výchovy podpořit prevenci sociálně patologických 

jevů, v našem případě konkrétně šikany, která se objevuje i na naší 

škole.

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

14424 12981 85                                  12 000 Kč 

16SMP03-

0006

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Smidary, okres 

Hradec Králové

70988897 Etická výchova v praxi Cílem projektu je pomocí dílčích aktivit ověřit v praxi a) verbální a 

neverbální komunikaci, b) vybudování mezilidských dobrých 

vztahů,c) umět vyjádřit úctu k lidem, d) umět naslouchat aktivně k 

druhému, e) předcházet hádkám a konflktům, f)  umět zvládat 

hádky, konflikty a nedorozumění, g) soužití a toleranci s lidmi jiné 

národnosti.

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

42482 29000 77                                  17 000 Kč 

17 z 19



16SMP03 Etická výchova ve školách

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP03-

0007

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Nechanice, okres 

Hradec Králové

62060449 Chovat se slušně je 

normální...

Hlavním cílem programu bude zvýšení

kvality vzdělání – prostřednictvím vzdělávacího obsahu a změnou 

sociálního

klimatu v Základní škole a Mateřské škole Nechanice. Zaváděním 

dalších

prvků etické výchovy do všech složek vzdělávacích oblastí, 

posilováním

vzdělávacích a osobnostních kompetencí učitelů a obohacení 

tradičních akcí

školy. Cílem je pozitivní ovlivňování postojů a chování člověka, které 

má

být užitečné pro druhé osoby bez toho, že by očekával za toto 

odměnu. Jde tedy o představu

podporovat a vytvářet morálně vyzrálého člověka, který se 

vyznačuje

komunikativností, kreativitou, zdravým sebevědomím a pozitivním 

hodnocením

druhých. Cílem je zdravé a příznivé klima v Základní škole a 

Mateřské škole Nechanice.

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

30000 26000 79                                  18 000 Kč 

16SMP03-

0008

Základní škola 

Hradební, 

Broumov

48623008 Etická výchova na ZŠ 

Hradební, Broumov

Cílem projektu je udržení a rozšíření etické výchovy na naší škole. 

Výukou předmětu etická výchova a zařazováním témat etické 

výchovy chceme žáky vést k osvojení si žádoucích sociálních 

dovedností s možností transferu do každodenního života žáků a 

pedagogů.  Etická výchova je prostředkem k dosažení vzdělávacích 

cílů naší školy. Jsme přesvědčení, že je důležité systematicky rozvíjet 

mravní stránku osobnosti žáků. Předpokládáme zapojení 44 % žáků 

(200 z 454) do aktivit předkládaného projektu. Systematicky 

informuje veřejnost o etické výchově na naší škole pomocí nástěnek 

v budově školy, pomocí článků na webu školy a v měsíčníku 

Broumovské noviny, na regionálních stránkách 

www.broumovsko.cz. V realizaci aktivit se snažíme každoročně o 

inovaci (zapojení dalších tříd, dalších vyučujících, rozšíření aktivit, 

spolupráci s dalšími partnery).

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

19000 14000 85                                  14 000 Kč 

18 z 19



16SMP03 Etická výchova ve školách

Kód žádosti Název žadatele IČO Název projektu Cíl projektu Účel Výdaje projektu celkem Výše žádané podpory Body 

v %

Doporučeno odborem GD

16SMP03-

0009

Základní škola a 

Mateřská škola 

Deštné v 

Orlických horách

75015919 Žijme spolu, ne vedle 

sebe

Cílem projektu je integrace dětí ze sociálně slabých rodin a dětí z 

prostředí etnických menšin do běžné společnosti. Do Základní školy 

a Mateřské školy v Deštném v Orlických horách docházejí žáci z 

osady Uhřínov. Sociální složení obyvatel této osady je velmi pestré 

jak z hlediska sociálního, tak i národnostního. To sebou nese celou 

řadu problémů. Tím největším se jeví problém ekonomicky slabých 

rodin. Ekonomický nedostatek se projevuje ve vzájemných vztazích 

mezi obyvateli osady. Vztahy mezi dospělými se přenášejí na jejich 

děti a projevují se negativně zejména ve škole. Děti z této osady byly 

v minulosti přezírány a hovořilo se o nich jako o "těch z Uhřínova". 

Tím se nepřímo příspívalo k prohlubování rozdílů mezi dětmi. Cílem 

projektu je napráva běžných vztahů mezi dětmi prostřednictvím 

metod etické výchovy. Škola si od realizace projektu slibuje zvýšení 

seběvědomí dětí ze sociálně slabých rodin, vyloučené lokality a 

sebeuvědomění si jejich rovnocené pozice ve společnosti.

Podpora aktivit v oblasti Etické 

výchovy včetně případného 

vzdělávání pedagogů v této 

oblasti

24000 20900 60                                  10 000 Kč 

19 z 19


